
 
Direzione Servizi al Patrimonio 

 

Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/423671 – Faxmail 0650516027 
pec:  servizipatrimonio@pce.agenziademanio.it 

 

      VERBALE N. 2  

SEGGIO DI GARA  

 

Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per 

l’affidamento del servizio di verifica della vulnerabilità sismica, rilievo geometrico, 

architettonico, tecnologico ed impiantistico da restituire in modalità BIM, da 

realizzare sul complesso immobiliare denominato “Galleria Alberto Sordi” sito in 

Roma, Largo Chigi n. 19 

 

CIG: 8503203917 - CUP: G84D20000010003 

 

Seduta pubblica telematica di apertura della documentazione amministrativa. 

 

L’anno 2021 il giorno 28 del mese di gennaio alle ore 10:05, in seduta pubblica 

telematica, utilizzando l’applicativo informatico in dotazione “Skype for business”, si è 

riunito il Seggio di gara nominato dal Direttore della Direzione Servizi al Patrimonio 

dell’Agenzia del Demanio con determina prot. n. 2010/19863/DSP del 15 dicembre 2020, 

incaricato di esaminare la documentazione amministrativa dei partecipanti, secondo la 

specifica disciplina dettata nel disciplinare per l’ipotesi di c.d. inversione procedimentale, 

composto come segue:  

 

- Ing. Giuseppe Bucci: RUP; 

- dott.ssa Francesca Mazzetta: Componente; 

- dott. Michele Fiscina: Componente. 

Il RUP, preso atto della regolarità della costituzione del Seggio come sopra nominato, dà 

inizio alle operazioni di gara, mediante collegamento, tramite le proprie credenziali, alla 

piattaforma telematica www.acquistinretepa.it, procedendo all’esame dei chiarimenti 

trasmessi (entro il termine indicato nelle richieste ex art. 83 co. 9 del D.Lgs. 50/2016) dal 

concorrente ammesso con riserva nella seduta pubblica del 18 gennaio 2021, che 

vengono scaricati e salvati sul server aziendale. 

N° OE IN 
GRADUATO

RIA 

NOME 
OPERATORE 
ECONOMICO 

ESITO MOTIVAZIONI/PRECISAZIONI 

2 

F&M INGEGNERIA 
SPA (F&M 

INGEGNERIA 
SPA, G&T S.R.L., 

GAIAGROUP SRL) 

AMMESSO  

Con riguardo ai documenti integrativi 
presentati in riscontro alla richiesta di 
chiarimenti del 20 gennaio u.s., il 
Seggio rileva che l’operatore ha 
prodotto: 

mailto:servizipatrimonio@pce.agenziademanio.it
http://www.acquistinretepa.it/


Verbale   

2 
 

- la dichiarazione resa ai sensi degli 
artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 
s.m.i., con l’elenco servizi della 
mandataria F&M Ingegneria S.p.a. 
ascrivibili alla categoria/ID Opere E.22 
a dimostrazione del possesso del 
requisito di cui al punto 7.3 lettera e) 
del disciplinare; 

- la dichiarazione sostitutiva della 
mandante GAIA Group S.r.l. con 
l’indicazione dell’organigramma 
completo della società. 

La documentazione trasmessa è 
conforme a quanto richiesto. 

 

 

Sciolta positivamente la riserva sull’operatore, il RUP conferma la graduatoria riportata nel 
verbale della Commissione giudicatrice n. 2 del 13 gennaio 2021. 

Alle ore 10:34 il RUP dichiara chiusa la seduta di gara e concluse le attività del Seggio, 
rimettendo gli atti alla Stazione Appaltante per i successivi adempimenti di competenza. 

 
Il presente verbale si compone di 2 (due) pagine. 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il RUP 

Ing. Giuseppe Bucci 

f.to in originale  

     

Componente 

dott.ssa Francesca Mazzetta 

f.to in originale 

                                               

Componente 

dott. Michele Fiscina 

f.to in originale   

 


